1494 23 settembre Bonfiglio Belasi fece il suo testamento rogato da Giovanni Batti-
sta Terzi, in cui lascia eredi Giovanni, Pietro, Francesco, e Panfilio suoi figli, incari-
candoli di dare al Convento di San Domenico dieci Ducati d’oro ogni anno con l’o-
bligo di una messa cotidiana, e tre anniversarij, filza 3. f. 8, per l’anima sua. Si pote-
vano redimere sborzando Ducati d’oro 200, Catastico c. 7 retro. Nel magistrale Q.
c. 179 pagarono per tutto l’anno 1498. Pagò Panfilo la sua contingente portione di
Lire 10 per tutto l’anno 1515 quale morì, lasciando eredi Pietro suo fratello, e Ber-
nardino, Antonio Maria, e Marc’Antonio figli del q. Francesco altro suo fratello.
Nel magistrale Q. c. 223 Giovanni Pietro, e d’indi Bonifatio suo [c. 33r] figlio
pagò la metà del detto legato per tutto l’anno 1539 c. 224, Fancesco pagò per tut-
to l’anno 1527, Bonifatio, Giulio, e Camillo Belasi q. Pietro q. Bonifatio si affran-
carono della loro contingente metà del detto legato l’anno 1546 4 giugno dando
Lire 200 Planet, e some tre di formento, rogato da Apollonio Bucelleni giornale c.
31. Nel Giornale del dato c. 110 retro, si ritrova che le dette Lire 200 furono date
à dì 9 giugno dell’anno suddetto ad Agostino Bargnano à conto del debito che
haveva col medesimo per l’eredità Testa, si che devono calcolarsi sopra Scorzarolo.
Restano dunque da cercarsi Lire 15, portione di Benedetto, Antonio Maria, e
Marc’Antonio. Fù dato questo, livello da riscotersi alla Signora Vittoria Palazzi,
mà poi l’anno 1543 fù restituito, onde Antonio Maria Belaso pagò per tutto l’anno
1560. D’indi pagò Angela Belasi moglie del detto, indi Vicenzo Cazzago, e Pro-
spero Lana per tutto l’anno 1581, magistrale C. cc. 8 e 253. Vicenzo Cazzago pagò
la sua contingente portione di Lire 7:10 come erede di Angela, et Antonio Maria q.
Benedetto q. Francesco q. Bonifacio Belasi c. 259, Giulio figlio del detto Vicenzo
Cazzago pagò per tutto l’anno 1598. Nel magistrale P. c. 34 pagò la Signora Elena
Belasa figlia della detta Angela, moglie del detto Vicenzo, e madre del detto Giu-
lio per tutto l’anno 1614.
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Da quell’anno sino al giorno d’oggi questa partita mai più è stata pagata, onde nella
poliza d’estimo formata in stampa l’anno 1643 si pone inesigibile al N° 17. [c. 33v]
Erede pure di Antonio Maria Belasi fù Lucida altra sua figlia, e moglie di Prospero
Lana. Hebbe due figlij Giovanni, e Cesare, questi pagarono per tutto l’anno 1598,
magistrale C. c. 256. Nel magistrale P. c. 42 Cesare Lana pagò la sua contingente por-
tione di Lire 7:10 per tutto l’anno 1631. D’indi pagò Agostino Bolognino per tutto
l’anno 1639. Nel magistrale P. c. 239 Terzo Lana l’anno 1643 27 gennaio si affrancò,
come per instromento rogato per Pietro Manfione, sborzando Lire 150 Planet, e
queste furono per l’estintione d’un censo passivo, che haveva il Convento con li
Signori Canonici del Duomo seguita l’anno 1643 30 gennaio, qual censo era stato
ceduto da Signori Ugoni. Vedi mazzo 15 N° 13. Vedi giornale del 1643 30 gennaio.
Fruttano Scudi Romani 1, Baiochi 36. È in tabella con anniversarij tre, messe 26.